
夏の日差しが日に日に強まってまいりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

この 4 月、クサマ工業には新卒 1 名・中途採用 2 名、計 3 名の新しい仲間が加わり

ました。現在は研修期間として、各部署で現場実習に励んでいます。 

全員が図面を見るのも初めてというところからのスタートで、戸惑うことも多い

ようですが、それぞれ一生懸命に取り組んでくれています。 

そんな彼らの様子を見ていると、ちょうど一年前に入社した社員たちの姿と重な

り、あらためて「この一年でずいぶん成長したな」と感じる場面も多くあります。 

若手社員が増え、社内も少しずつにぎやかになってきました。これからも一緒に

学び合いながら、成長できる職場をつくっていきたいと思います。 

今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。 (草間) 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

Vo.43 
2025 年 夏発行 

ご挨拶  

〒447-0003 愛知県碧南市雁道町 2 丁目 8 番地 1 
TEL 0566-42-9484     FAX 0566-42-0229 

お伝えしたい──そんな思いで、動画を発信しています。 

これまで投稿した動画は、動画制作会社に作成していただ

いたものですが、今回投稿した動画は私たち営業部で作成

したものとなっています。 

私、横井も出演いたしましたが、カメラの前で話すのは初

めての経験で、とても新鮮でした。動画の編集は、同じ営

業部の福井が担当しており、初めて編集したとは思えない

仕上がりになっています。ぜひ、クサマ工業の YouTube

チャンネルでご覧いただければ嬉しいです。 

今後も営業部を中心に、動画を通じた情報発信に取り組ん

でまいります。 

皆様、はじめまして、2024 年 4 月に入社いたしました横井と申します。 

今回は私の番ということで、「クサマタイムズ」を担当させていただきます。このたび、クサマ工業株式会

社では 5 月に YouTube 動画を投稿いたしました。 

テキストや画像だけでは伝わりにくい製品の特徴や社風、現場の雰囲気などを、動画を通じてリアルに 

YouTube の動画作りに挑戦しました！ 

クサマ工業の YouTube チャンネル

を、どうぞよろしくお願いいたしま

す。(横井) 


